Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

г. Дудинка
ПРИКАЗ

от « 17 » марта  2020г.

                  № 248
Об организации летнего отдыха детей в 2020 году
В целях обеспечения отдыха детей Таймырского муниципального района в период летних каникул, в соответствии с постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района № 346 от 12.03.2020г. «Об организации летнего отдыха детей в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в летний период 2020 года:
- выездные оздоровительные лагеря на территории федерального курортного региона Анапа и юга Красноярского края;

- лагеря с дневным пребыванием детей.

2. Заместителю начальника Управления образования - начальнику отдела образовательных организаций сельского поселения Хатанга Большаковой Н.В., руководителям образовательных организаций:
2.1. Руководствоваться письмом Управления образования от 14.11.2019       № 2846 при формировании лагерей с дневным пребыванием детей, направлении детей в выездные оздоровительные лагеря.
2.2. Обеспечить набор детей в выездные оздоровительные лагеря согласно квотам в соответствии с приложением №1.
2.3. Предоставить в Управление образования (ведущему специалисту отдела воспитания и дополнительного образования Колосковой Т.А.):
- списки детей в выездные оздоровительные лагеря в срок до 15.04.2020.
- полные пакеты документов для предоставления путевок детям в выездные оздоровительные лагеря до 20.04.2020.
2.4. Обеспечить контроль за внесением в централизованную бухгалтерию Управления образования родительской платы за проезд детей в выездной оздоровительный лагерь в федеральном курортном регионе Анапа и обратно.

3. Директору ТМКОУ «Дудинская средняя школа №1» (Терникова М.В.) подготовить помещения и создать необходимые условия для размещения детей, прибывающих транзитом из поселков в г.Дудинку для отправки в выездные оздоровительные лагеря, в срок до 27.05.2020.

4. Заместителю начальника Управления образования - начальнику отдела образовательных организаций сельского поселения Хатанга Большаковой Н.В., руководителям общеобразовательных организаций Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Волочанская средняя школа № 15 имени Огдо Аксеновой» Григорьевой Г.А., филиала Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 1» «Малокомплектная школа» Терниковой М.В., Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Хантайская основная школа №10» Крылову В.А., Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Караульская средняя школа-интернат» Кривошеенко С.А., Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Носковская средняя школа-интернат» Земцовой В.И., Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Усть-Портовская средняя школа» Пихтарь Т.А., Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Воронцовская начальная школа – детский сад» Руссу А.Ф. предоставить в Управление образования копии приказов образовательных организаций о назначении педагогов для сопровождения детей, выезжающих в выездные лагеря, до г. Дудинки и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и безопасность детей в пути следования, а также на период их нахождения в г. Дудинке до отъезда в оздоровительный лагерь, в срок до 30.04.2020.
5. Руководителям Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 5» (Назарова М.В.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Хатангская средняя школа № 1» (Токаренко А.И.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 1» (Терникова М.В.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Караульская средняя школа-интернат» (Кривошеенко С.А.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Носковская средняя школа-интернат» (Земцова В.И.)
5.1. Провести мероприятия по подготовке образовательных учреждений к летнему сезону и приемке лагерей с дневным пребыванием детей надзорными органами в срок до 26.04.2020.
5.2. Организовать функционирование лагерей с дневным пребыванием детей на базе учреждения с 01.06.2020 по 30.06.2020.
5.3. Обеспечить набор детей в лагерь с дневным пребыванием детей и педагогов согласно квотам в соответствии с приложением № 2.
5.4. Зачислять детей в лагеря с дневным пребыванием на основании заявлений родителей (законных представителей) детей и медицинских справок.
5.5. Обеспечить полноценное питание детей – 2 раза в день.
5.6. Предоставить в Управление образования (методисту отдела воспитания и дополнительного образования Фурсову П.А.):
- воспитательную программу лагеря с дневным пребыванием в срок до 26.04.2020;
- приказы о направлении сотрудников в кадровый состав лагеря с дневным пребыванием детей до 30.03.2020;
- статистический отчет по итогам работы смены лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с приложением № 3 в срок до 24.06.2020.
6. Руководителям Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 1» (Терникова М.В.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская гимназия» (Федорова В.О.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 3» (Елизарьева Е.С.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 4»(Клименова Л.П.), Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 7» (Исайкин К.В.):
6.1. Обеспечить набор детей в лагерь с дневным пребыванием детей и педагогов согласно квотам в соответствии с приложением № 2.
6.2. Предоставить в образовательное учреждение, на базе которого будет дислоцироваться лагерь с дневным пребыванием:
- списки детей для зачисления в срок до 26.04.2020
-заявления родителей (законных представителей) на имя директора Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя школа № 5» и медицинские справки учащихся в срок до 22.05.2019
6.3. Предоставить в Управление образования (методисту отдела воспитания и дополнительного образования Фурсову П.А.):

- приказы о направлении сотрудников в кадровый состав лагеря с дневным пребыванием детей до 26.03.2020.
7. Директору ИМЦ (Карташова А.П.), специалистам Управления образования (Фурсов П.А., Мозгунова Т.М., Усольцева С.В.):
7.1. Разработать программу семинаров по обучению различных категорий работников летних оздоровительных учреждений в срок до 25.04.2020.
7.2. Провести в срок до 18.05.2020 обучающий семинар.
8. Заведующему отделом планирования и экономики Кузьмич Ю.В. разработать порядок расчета денежных средств, вносимых родителями в стоимость проезда детей в выездные оздоровительные лагеря и обратно, в срок до 18.04.2020.
9. Секретарю Управления образования Бутриной И.Л. довести приказ до руководителей образовательных организаций и специалистов Управления образования, обозначенных в нем.
10. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Масляную О.С.
Приложения в электронном виде в формате таблиц Excel.
Начальник Управления образования                                                           Л.Е. Брикина
Масляная Ольга Степановна
8(39191) 52393